a gestão, o custeio, a manutenção e a operacionalização do programa Transporta SUS, 

destinado ao transporte de pacientes para atendimentos médicos, exames, consultas 

especializadas, procedimentos e demais ações de saúde, de forma integrada à rede pública 

do Sistema Único de Saúde – SUS. 

Valor: Valor total R$ 519.516,63 (quinhentos e dezenove mil e quinhentos e dezesseis reais 
e trinta e três centavos). 

Vigência: O presente contrato de programa terá vigência pelo período de 49 (quarenta e 
nove) meses, e prazo de execução de 48 (quarenta e oito) meses, ambos contados a partir 
da data de sua assinatura, nos termos e com fundamento no art.